Protokół Nr 3/2024                           
z posiedzenia Komisji ds. Gospodarki i Budżetu
Rady Miejskiej w Stepnicy 
z dnia 25 listopada 2024 r.

Obecność
Stan członków Komisji –7 osób	
Stan obecnych – 6 osób
Nieobecny – Mirosław Grzelak
Osoby zaproszone uczestniczące w posiedzeniu Komisji:
Andrzej Wyganowski – Burmistrz Miasta i Gminy Stepnica
Ryszard Ławicki – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica
Beata Rogalska - Skarbnik Gminy 

Czas trwania Komisji od godz. 1300 do godz. 1418.
Miejsce posiedzenia – sala konferencyjna w Urzędzie Miasta i Gminy  w Stepnicy.

Lista obecności członków komisji stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.
Lista  zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia komisji ds. Gospodarki i Budżetu  Rady Miejskiej w Stepnicy i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie projektu protokołu Nr 2/2024 z posiedzenia komisji ds. Gospodarki i Budżetu z dnia 24 września 2024 r.
4. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica z analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2023 r.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Stepnica w roku szkolnym 2023/2024
6. Informacja dotycząca wskazania Urzędu Gminy w Stepnicy jako ośrodka koordynującego w którym wykonywane są kary ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne.
7. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej mienie gminne, oznaczonej numerem 710/3 położonej w obrębie geodezyjnym Racimierz, gmina Stepnica na poprawę warunków zagospodarowania działki sąsiadującej.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości gminnej, stanowiącej lokal użytkowy, z dotychczasowym dzierżawcą na okres kolejnych 4 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności Agencji Banku PKO BP SA.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diety i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów w gminie Stepnica.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Stepnicy oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Stepnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok. 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stepnicy.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stepnicy .
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy  stałych komisji Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
18. Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stepnica.
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy Stepnica.
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.
21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2025 r.
22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Stepnica na 2025 r.
23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok.
24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stepnica.
25. Wolne wnioski.
26. Zamknięcie posiedzenia komisji ds. Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej w Stepnicy.

Przebieg posiedzenia

Posiedzenie komisji  poprowadził  przewodniczący komisji ds. Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej w Stepnicy Marek Kleszcz, który na wstępie przywitał przybyłych gości oraz radnych.  Na podstawie listy obecności przewodniczący stwierdził  kworum i przeczytał porządek posiedzenia.
Po przedstawieniu porządku Przewodniczący zwrócił się do radnych czy mają uwagi  lub chcą wprowadzić jakieś zmiany.
Radni nie zgłosili uwag i nie wnieśli zmian do zaproponowanego porządku.
Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.
6 osób głosowała za przyjęciem porządku posiedzenia.
Porządek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przyjęcie projektu protokołu Nr 2/2024 z posiedzenia komisji ds. Gospodarki i Budżetu z dnia 24 września 2024 r.
Przewodniczący komisji zwrócił się do członków komisji czy mają uwagi do projektu protokołu?
Radni nie mieli uwag i nie wnieśli poprawek do projektu protokołu Nr 2/2024 z posiedzenia komisji ds. Gospodarki i Budżetu z dnia 24 września 2024 r.
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt protokołu Nr 2/2024 z posiedzenia komisji ds. Gospodarki i Budżetu z dnia 24 września 2024 r.
6 osób głosowało za przyjęciem projektu protokołu.

Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica z analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2023 r.
Burmistrz Andrzej Wyganowski powiedział, że uprawnionych do złożenia oświadczenia był 19 osób. Wszyscy złożyli oświadczenie w terminie. Drobne uchybienia w oświadczeniach, które zostały ujawnione przez pracownika Urzędu Skarbowego zostały przekazane składającym oświadczenia aby te błędy nie powtórzyły się w następnym roku.
Radni nie mieli pytań. 
Informacja została przyjęta.
Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica z analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2023 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Stepnica w roku szkolnym 2023/2024
Głos zabrał zastępca Burmistrza, który powiedział, że podobnie jak w latach ubiegłych została przedstawiona informacja o stanie zadań oświatowych Gminy Stepnica. Jest to obszerny dokument i jeśli są pytania to chętnie na nie zastępca odpowie. 
Członkowie komisji nie zadawali pytań.
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Stepnica w roku szkolnym 2023/2024 został przyjęta.
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Stepnica w roku szkolnym 2023/2024 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Informacja dotycząca wskazania Urzędu Gminy w Stepnicy jako ośrodka koordynującego w którym wykonywane są kary ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne.
Burmistrz Andrzej Wyganowski powiedział, że już od wielu lat Sąd Rejonowy w Goleniowie kieruje skazanych do Urzędu Gminy na odbywanie kary na pracę społecznie użyteczną. Przeciętnie w roku tych osób kierowanych jest nawet do 20. Polega to na tym, że osoby skazane zgłaszają się do nas mają i zamiast kary pozbawienia wolności odpracowują u nas wyznaczone godziny.
Nadzór nad tymi pracami mają pani Anna Sawa i pan Marek Górski.
Radni nie zadawali pytań.
Informacja została przyjęta.
Informacja dotycząca wskazania Urzędu Gminy w Stepnicy jako ośrodka koordynującego w którym wykonywane są kary ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Andrzej Wyganowski.
 Burmistrz powiedział, że dotyczy to działki, która jest położona przy drodze do przystani na Kanale Młyńskim. Dzierżawa polegała na tym, że ten który dzierżawi został zobowiązany do wybudowania budynku w którym będą przechowywane jednostki pływające. W przyszłości ma tam powstać warsztat, w którym będzie się wykonywać niewielkich napraw tych jednostek. W związku z tym, że dzierżawca wywiązał się z tych obowiązków i wybudował taki budynek przysługuje mu prawo do kupna tej nieruchomości w trybie bezprzetargowym oczywiści po wycenie biegłego rzeczoznawcy.
Członkowie komisji nie zadawali więcej pytań.
Przewodniczący komisji Marek Kleszcz poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym.
6 osób głosowało „za”.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej mienie gminne, oznaczonej numerem 710/3 położonej w obrębie geodezyjnym Racimierz, gmina Stepnica na poprawę warunków zagospodarowania działki sąsiadującej.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Andrzej Wyganowski.
Burmistrz powiedział , że dotyczy to ogrodzenia postawionego już dawno przez właściciela nieruchomości w granicach działki gminnej. Nieruchomość znajduje się w miejscowości Racimierz na skrzyżowaniu ulic Kościelnej i Studenckiej. Burmistrz powiedział, że zaproponował głosicielowi nieruchomości rozbiórkę płotu i postawienie go w swojej granicy lub wykup działki gminnej. Po rozmowie właściciel nieruchomości zgodził się na wyup w związku z tym proponowana ta uchwała. 
Radni nie zadawali pytań.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej mienie gminne, oznaczonej numerem 710/3 położonej w obrębie geodezyjnym Racimierz, gmina Stepnica na poprawę warunków zagospodarowania działki sąsiadującej.
6 osób głosowało „za”
Projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej mienie gminne, oznaczonej numerem 710/3 położonej w obrębie geodezyjnym Racimierz, gmina Stepnica na poprawę warunków zagospodarowania działki sąsiadującej stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości gminnej, stanowiącej lokal użytkowy, z dotychczasowym dzierżawcą na okres kolejnych 4 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności Agencji Banku PKO BP SA.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Andrzej Wyganowski.
 Burmistrz powiedział, że jest pomieszczenie w którym znajduje się Agencja Banku PKO BP SA, którą  wszyscy popularnie nazywamy bankiem. Burmistrz powiedział, że pomimo, że my dzierżawimy i placówka płaci nam małe pieniądze to my musimy dopłacać do jej utrzymania z budżetu gminy ok. 120.000 zł rocznie. Jeżeli byśmy nie płacili Agencji by nie było i mieszkańcy nie mieli by możliwości dokonywania wpłat.
Radni nie mieli pytań.
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości gminnej, stanowiącej lokal użytkowy, z dotychczasowym dzierżawcą na okres kolejnych 4 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności Agencji Banku PKO BP SA.
6 osób głosowało „za”.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości gminnej, stanowiącej lokal użytkowy, z dotychczasowym dzierżawcą na okres kolejnych 4 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności Agencji Banku PKO BP SA stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diety i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów w gminie Stepnica.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Andrzej Wyganowski.
Burmistrz powiedział, że proponuje aby radni podnieśli ryczałt dla sołtysów z 300 zł miesięcznie do 400 zł miesięcznie z tym warunkiem, że jeżeli  sołtys nie będzie obecny na zebraniu kwartalnym zostanie mu obniżona dieta o 300 zł. w miesiącu w którym odbyło się zebranie.
Radna Anna Potomska zapytała czy są jakieś wytyczne rządowe co do diet dla sołtysów.
Burmistrz odpowiedział, że nie ma.
Radni nie zadawali więcej pytań.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diety i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów w gminie Stepnica.
 5 osób głosowała „za”.
Radna Agnieszka Domagała nie wzięła udziału w głosowaniu ponieważ jest sołtysem miejscowości Kopice.
 Projekt uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diety i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów w gminie Stepnica stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Stepnicy oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Andrzej Wyganowski.
Burmistrz powiedział, że zostały zaproponowane podwyżki diet  dla radnych i przedstawił proponowane stawki.
Radna Anna Potomska zapytała czy ten zapis za prowadzenie sesji przez wiceprzewodniczącego nie koliduje z zapisem w statucie.
 Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie ma takiego zapisu w statucie ponieważ takich rzeczy nie zapisuje się w statucie.
Radni nie zadawali pytań.
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Stepnicy oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym. 
6 osób głosowało „za”.
Projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Stepnicy oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Stepnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok. 
Projekt uchwały omówił zastępca Burmistrza Ryszard Ławicki.
Zastępca Burmistrza powiedział, że nawiązując do podjętej we wrześniu uchwały w § 12 nastąpiła zmiana i odczytał jak obecnie będzie brzmiał ten paragraf.
Radni nie zadawali pytań
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Stepnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok. 
6 osób głosowało „za”.
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Stepnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym i informacja o konsultacjach stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stepnicy.
Radni projekt uchwały otrzymali i zapoznali się. Plan pracy komisji jest przyjmowany co roku zgodnie z wytycznymi z ustawy o samorządzie gminnym taki plan należy podejmować co roku do 31 grudni danego roku na następny rok.
 Radni nie zadawali pytań.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stepnicy.
6 osób głosował „za”.
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stepnicy stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stepnicy.
Radni projekt uchwały otrzymali i zapoznali się. Plan pracy komisji jest przyjmowany co roku zgodnie z zapisem   ustawy o samorządzie gminnym taki plan należy przedłożyć radzie co roku do 31 grudni danego roku na następny rok.
Radni nie zadawali pytań.
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stepnicy.
6 osób głosował „za”.
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stepnicy stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r.

Radni projekt uchwały otrzymali i zapoznali się. Plan pracy komisji jest przyjmowany co roku zgodnie z zapisem   ustawy o samorządzie gminnym taki plan należy przedłożyć radzie co roku do 31 grudni danego roku na następny rok.
Radni nie zadawali pytań.
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy  stałych komisji Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r.
6 osób głosował „za”.
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy  stałych komisji Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r. stanowi załącznik nr 16 do protokołu.


Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r.
Radni projekt uchwały otrzymali i zapoznali się. Plan pracy komisji jest przyjmowany co roku zgodnie z zapisem   ustawy o samorządzie gminnym taki plan należy przedłożyć radzie co roku do 31 grudni danego roku na następny rok.
Radni nie zadawali pytań.
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r.
6 osób głosował „za”.
Projekt uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Stepnicy na 2025 r. stanowi załącznik nr 17 do protokołu.


Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Andrzej Wyganowski.
Burmistrz powiedział, że ustawa o odbiorze odpadów mówi, że gmina nie powinna zarabiać na odbiorze odpadów od mieszkańców.  My mamy na tą chwilę, że przy stawce obecnie obowiązującej 36 zł od osoby w tym roku będziemy musieli dopłacić do wywozu z budżetu gminy ok. 800. 000 zł. Jeżeli przyjmiecie Państwo tą stawkę, którą proponujemy czyli 41 zł to w przyszłym roku dopłacimy ok. 500,00 zł. Jeżeli natomiast zostanie stawka taka jak jest no to dopłacimy ponad milion na pewno. Niestety to wszystko rośnie, koszty transportu, koszty odpadów na branie jak to się mówi rosną.
Burmistrz zaproponował aby zwiększyć maksymalnie stawkę ryczałtową za domki letniskowe do kwoty 267,83 zł., ponieważ te domki rekreacyjne są zamieszkiwane całorocznie lub sezonowo 2 do 3 miesięcy rocznie. Automatycznie proponuje się zwiększenie tej stawki za nie wypełnianie obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny do kwoty 535,66 zł.
Radna Anna Potomska zapytała jaki odsetek mieszkańców nie płaci za odpady?
Skarbnik odpowiedziała, że ok 5%. 
Radni nie zadawali pytań.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 
6 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty  stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stepnica.
Projekt uchwały omówił Burmistrz Andrzej Wyganowski, który powiedział, że ten regulamin praktycznie nie różni się od poprzedniego regulaminu natomiast musimy go zmienić ponieważ od 1 stycznia 2025 r. ustawa narzuca nam zbierania jeszcze jednej partii odpadów tzw. tekstylia. Czyli musimy utworzyć na PSZOKU taki punkt może jakiś kontener na tekstylia. 
Radni nie zadawali pytań. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stepnica.
6 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stepnica stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy Stepnica.
Projekt uchwały omówiła skarbnik gminy. Skarbnik omówiła projekt uchwały z przedstawieniem stawek.
Radni nie zadawali pytań.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy Stepnica.
6 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy Stepnica stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.
Projekt uchwały omówiła skarbnik gminy.
Skarbnik powiedziała, że stawka ta na ten rok wynosiła 70 zł a teraz proponuje się 75 zł natomiast maksymalna stawka jaką można dać to jest 178,26 zł.
Skarbnik dodała, że z wpływów tego podatku wydatkujemy na utrzymanie bezdomnych zwierząt, wolnożyjących kotów, schronisko dla psów. Wpływ w tym roku na ten moment to jest 33.151 zł a wydaliśmy już ponad 54.000 zł, a jeszcze w grudniu będzie opłata za schronisko.
Burmistrz powiedział, że u nas ściągalność jest w garncach 90%.
Radny Maciej Dąbrowski zapytał czy ta różnica wynika z tego, że duża część mieszkańców to są rolnicy, którzy są zwolnieni i na przykład emeryci?
Skarbnik odpowiedziała, że też bo emeryci po 65 roku życia i rolnicy których psy pilnują gospodarstwa za dwa psy. Radny Marcin Brzozowski dodał, że za psy ze schroniska tez się nie płaci. Co potwierdziła Pani Skarbnik.
Radna Anna Potomska zapytała z jakim schroniskiem mamy podpisaną umowę. Skarbnik odpowiedziała, ze schroniskiem w Gminie Golczewo w miejscowości Sosnowice.
 Radna Krystyna Wrzosek zapytała jak to jest jak ktoś nabędzie psa w ciągu roku.
Skarbnik odpowiedziała, że powinien zgłosić i wtedy nalicza się opłatę proporcjonalnie.

Radni nie zadawali pytań.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.
6 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2025 r.
Projekt uchwały omówiła skarbnik gminy.
Radni nie zadawali pytań.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych na 2025 r.
6 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych na 2025 r. stanowi załącznik nr 22 do protokołu.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Stepnica na 2025 r.
Projekt uchwały omówiła skarbnik gminy. Skarbnik powiedziała, że proponujemy wzrost o 2,7 % czyli o inflację natomiast stawka od gruntów związanych od prowadzenia działalności gospodarczej ze 1,13 do 1,20 to jest 6%  nie 2,7%.
Radni nie zadawali pytań.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Stepnica na 2025 r.
6 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
 Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Stepnica na 2025 r. stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok.
Projekt uchwały omówiła skarbnik gminy.
Radni nie zadawali pytań.
 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok.
6 osób głosowało „za” podjęciem uchwały.
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stepnica.
Projekt uchwały omówiła skarbnik Gminy.

Radni nie zadawali pytań. Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stepnica.
6 osób głosowało „za”

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stepnica stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Wolne wnioski.
Radny Maciej Dąbrowski powiedział, że I Sesji było wspomniane, że radni będą mogli mieć wymienione tablety czy cos w tej kwestii jest robione? Tablety, które mają obecnie są wyeksploatowane. Radni poparli pytanie Radnego Dąbrowskiego i zgłaszali swoje uwagi do obecnego sprzętu.
Burmistrz odpowiedział, że postara się rozwiązać ten problem.

Zamknięcie posiedzenia komisji ds. Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej w Stepnicy.
W związku z wyczerpaniem w całości wszystkich tematów z porządku posiedzenia Przewodniczący komisji zamknął słowami zamykam posiedzenie komisji ds. Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej w Stepnicy.
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